
Albo pretorio 

fJ COMUNE DI CATENANUOVA 
(Libero Consorzio Comunale di Enna) 

Prot. ~t 83 

IV SETTORE 
SERVIZI ALLA PERSONA - CULTURA - SPORT - ISTRUZIONE 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N. 298 DEL 12/08/2024 

OGGETTO: Erogazione assistenza economica straordinaria e di emergenza artt. 13 lett .a) e 20 del 
Regolamento comunale di assistenza economica - CIG. B05BE832D7 

LA RESPONSABILE DEL IV SETTORE 
Nominata con Determinazione Sindacale n. 34/2024. 

Vista la delibera n. 7 del 07/12/2020 del Commissario Straordinario, in sostituzione del consiglio 
comunale, i.e., con la quale questo Ente ha approvato il Regolamento di Assistenza Economica; 

Visto l'art. 20 del suddetto Regolamento che disciplina "Forme alternative al sostegno economico"; 
Visto l'art. 13 del suddetto Regolamento che disciplina l'assistenza economica straordinaria e di 

emergenza; 
Richiamata la determina n. 62 del 13/02/2024 con la quale si è provveduto ad impegnare la somma 

di €. 1.500,00, iva inclusa, al fine di concedere forme alternative al sostegno economico, impegno contabile 
n. 451/2023; 

Vista l'istanza presentata di D.G. tendente ad ottenere un intervento economico ai sensi dell'art. 13 
lett. a) del suddetto regolamento, corredata dalla necessaria documentazione, depositata presso l'ufficio 
servizi sociali in rispetto delle norme di tutela della privacy; 

Preso atto che l'istruttoria dell'istanza, compiuta sulla base della documentazione prodotta dalla 
richiedente, ha avuto esito positivo e si è conclusa con la proposta del contributo da parte dell'ufficio 
competente, applicando a tal fine i criteri e le modalità previsti dagli artt. 13 e 20 del citato Regolamento 
comunale; 

Visto l'elenco degli esercenti comunali convenzionati; 
Che previa autorizzazione di questo Ente si procederà al pagamento del contributo spettante, ai sensi 

degli artt. 13 e 20 del regolamento comunale, emettendo mandato di pagamento direttamente al prescelto 
fornitore dei generi necessari; 

Vista la fattura n.23 del 08/08/2024, CIG. B05BE832D7, acquisita al protocollo informatico n. 9508 
del 08/08/2024, con identificativo SDI 12728582140 presentata da B.S. per l'importo di€. 150,00 ciascuna 
relative alla fornitura di generi necessari, giusta autorizzazione prot. n. 9342/2024; 

Visto il DURC, valido sino al 18/09/2024, che attesta la regolarità contributiva del fornitore dei 
generi necessari, ai fini del pagamento delle prestazioni relative a servizi e forniture; 

Vista la determinazione sindacale n. 12 del 27/02/2024, con la quale la Dott.ssa Giunta Maria 
Concetta è stata nominata Responsabile del Settore Economico-Finanziario; 

Vista la L.R. n. 1/79 
Vista la L.R. n. 22/86; 

IV Settore Servizio: Politiche Sociali e Servizi Scolastici 
Via Gen.le O. Passacalacqua, 1 - Tel. 0935 / 75703 - 78794 - Fax 0935 / 78796 

mail : servizisociali@comune.catenanuova.en.it - servizisociali@pec.comune.catenanuova.en.it 
Comune di Catenanuova (En) Cap 94010 - P.I. 8000 1380 866 



DETERMINA 

Per quanto espresso nella premessa narrativa, che fa parte integrante del presente dispositivo costituendone 
motivazione ai sensi dell'art.3 della L.R. nr. 7/2019; 

1. di disporre l'erogazione di un contributo economico straordinario, per le motivazioni esposte in 
narrativa, ai sensi degli artt. 13 lett. a) e 20 del Regolamento Comunale, in favore di D.G., per 
l'importo complessivo di€. 150,00 emettendo mandato di pagamento in favore di B.S; 

2. di imputare la somma di€. 150,00 sul corrispondente codice di bilancio 12.04 - 1.04, cap. 1434/0, 
del bilancio 2024, imp. cont. n. 451/2023; 

3. di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura della spesa, a norma dell'art. 15 
comma 4 del decreto Leg.vo n. 267/00; 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi dell G · !:::.°lv normativa in materia. 

<::J' ~-·".'. ' -<l,,, t(J ~ I/_,.. 

3 ~; _\~2 
~ ~ .P o __ ,,,:ca- !i; 

v ,~ 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

RESTITUZIONE DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

Visto che la fattura liquidata con il procedimento che precede: 
riporta l'indicazione del codice fiscale; 
è regolare agli effetti dell'IVA. 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti 451/2023, assunto con determina n. 495 del 27/12/2023; 

Restituisce una copia della determina di liquidazione n. 298 del 12/08/2024 con l'annotazione che in data è 

stato emesso il relativo mandato di pagamento. 

IV Settore Servizio: Politiche Sociali e Servizi Scolastici 
Via Gen.le O. Passacalacqua, 1 - Tel. 0935 / 75703 - 78794 - Fax 0935 / 78796 

mail : servizisociali@comune.catenanuova.en.it - servizisociali@pec.comune.catenanuova.en.it 
Comune di Catenanuova (En) Cap 9401 O - P .I. 8000 13 80 866 


